令和２年８月２７日

半田市立各中学校

保護者の皆様

半田市教育委員会

教育長 鈴 川 慶 光

半田市内中学校部活動の一時休止の延長について（通知）

日頃から半田市の教育活動に深いご理解と多大なるご協力をいただき、感謝申し

上げます。

さて、愛知県では８月２４日に「緊急事態宣言」が解除されました。一方、半田

市では、連日、新型コロナウイルス感染症の感染者が確認され、引き続き予断を許

さない状況が続いております。

つきましては、このような状況を踏まえ、生徒の健康・安全を優先させるため、

８月３１日（月）までの中学校部活動の休止期間を、当面の間、延長することとし

ます。ただし、特別の事情がある場合は活動を行うこともあります。その折には学

校より連絡をいたします。いずれにしても、活動を行う際は、生徒の健康・安全に

配慮をして十分に対策を講じたうえで実施します。ご理解とご協力をよろしくお願

い申し上げます。

なお、部活動を再開する場合には、各中学校を通じてお知らせします。

担 当 半田市教育委員会学校教育課
                  電 話  0569-84-0688 （ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）